Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Scribunt ad me ex Italia, expectari suspensionem concilii, quæ futura sit ad Michaelis, quod tamen ignorabat legatus<sup>4</sup>; si successerit, quod audio, cupere et ambire serenissimum regem Navarrae<sup>5</sup>, confederationem scilicet cum illustrissimis Germaniæ principibus, ob quam causam jam puto advenisse quempiam ad Celsitudinem Vestram, actum erit de concilio<sup>6</sup>.

1 S. n. 107.

2 Wildbad.

3 Julius von Thiene. S. n. 36.

4 Vgl. n. 110.

5 S. n. 107.

6 Es haben allerdings in dieser sache manchfache verhandlungen

Mitto Argentinensium litteras in causa Poloni captivi<sup>1</sup>, quod negotium iterum commendo reverenter Celsitudini Vestrae. Memor sum (ut debeo) verbi Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, quo dignata est dicere, sibi consultum videri, ut, si voluero in Badensibus lavare, lavem postea per quadraginta horas in Ferinis thermis, quod faciam; mitto nunc hominem, qui mihi diversorium (si fieri poterit) paret in Wilpat.

Illustrissime Princeps, duorum dumtaxat servitorum opera utor, et nihilominus usque adeo sunt rapaces hospites, ut vix sperem, posse me ab illis extricare, si me Celsitudo Vestra non liberet. Cœlestis Pater augeat illi suos divinos thesauros, spiritum et fidem per Christum dominum nostrum, cui Vestrae Celsitudini commendo me reverenter.

Datum Badæ XV Maii 1561.

Celsitudinis Vestrae Illustrissimae servitor

Unterschrift fehlt, da die untere rechte ecke des blattes durch moder weggefallen.

#### 114.

### Verger an herzog Christoph.

Baden 30 Mai 1561.

Über einen portugiesischen musiker, der an herzog Christophs hof sich hören lassen oder in seinen dienst treten will.

Illustrissime Princeps et Domine Domine Clementissime!

Cum Illustrissima Celsitudo Vestra ex Numburgo rediisset, dixi illi, quod generosus comes d. Julius a Thiene<sup>2</sup> intellexerit de quodam excellenti musico, quem curaret, ut ad serviendum Vestrae Illustrissimae Celsitudini accederet, si liberet; se enim esse percupi-

mit den evangelischen fürsten Deutschlands, besonders auch mit herzog Christoph stattgefunden. Im April war der marschall von Vieilleville bei ihm gewesen, und hatte ihm versichert, Frankreich nehme am concil nur antheil, um des papstes greuel desto heller ans tageslicht zu ziehen etc., s. Lebrét IX, 197. Im Mai kam dr Hotmann und einige wochen später dr E. Tremellio mit dem antrag um eine förmliche conföderation; sie wurde aber durch ein schreiben an Navarra 17 Juni förmlich abgelehnt, s. Kugler II, 291.